e%ﬂ/&/‘ é/z'eowﬁbo » 0

X

@mﬁz ciw de e%(&ﬂ/l o8’ M}rm

LAPLATA, - ¢ ENE 2012

VISTO el expediente N° 2100-10726/12 mediante el cual presenta
Su renuncia como representante de la provincia de Buenos Aires en la “Autoridad de
Cuenca Matanza Riachuelo” el doctor Alberto De Fazio, y

CONSIDERANDO:
Que mediante Ley Nacional N° 26.168 se cred la Autoridad de

Cuenca Matanza Riachuelo como ente de derecho publico interjurisdiccional en el
ambito de la Secretaria de Ambiente y Desarrollo Sustentable de la Jefatura de
Gabinete de Ministros;

Que por el articuio 13 de la citada Ley se ratifico el Acuerdo
Compromiso “Cuenca Hidrica Matanza Riachuelo”, suscripto el 28 de agosto de
2006 entre el Presidente de la Nacién, el Jefe de Gabinete de Ministros de la Nacion,
el Gobernador de la provincia de Buenos Aires, el Jefe de Gobierno de la Ciudad
Auténoma de Buenos Aires, y los sefiores Intendentes de los Partidos involucrados;

Que en la clausula segunda del citado Acuerdo Compromiso, las
partes se comprometieron a impulsar en el ambito de cada una de sus respectivas
jurisdicciones, el dictado de normas que materialicen la ejecutividad de la Ley

Nacional;
A

\ Que como consecuencia del dictado del Decreto del Presidente
db I}@ Naciéon N° 92/07 a través del que se dispuso la integracion de la Autoridad de
Cfuenca Matanza Riachuelo invitando al Gobierno de la provincia de Buenos Aires a



i % 5
7%y Vi @
Tl : 7
I 3
\ : k"‘ '.'J'
3y o4\ 4
\ 3
WO § v
L\ By A

o
Tom,

B iten é}wﬂﬁbo A
c@(l‘a;}wz‘a o ;@ae/wd M)’M

Que por este Uliimo Decreto se designé en calidad de
representante de la provincia de Buenos Aires para integrar la aludida Autoridad de
Cuenca al doctor Alberto De Fazio, quien formulé su renuncia al mencionado cargo;

Que en razén de ello, resulta necesario expedirse respecto de la
renuncia presentada, como asimismo proceder a la designacién de un nuevo
representante provincial, la que recaera en la sefiora Subsecretaria de Coordinacién
institucional y Relaciones Interjurisdiccionales de la Secretaria de Coordinacién
institucional;

Que ha tomado la intervencién de su competencia la Asesoria
General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en usd de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 —proemio- de la Constitucion de la Provincia de
Buenos Aires;

Por elio,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar la renuncia presentada por el doctor Alberto De Fazio como
representante de la provincia de Buenos Aires en la “Autoridad de Cuenca Matanza
Riachuelo”.

ARffiCULO 2°. Designar en el caracter de representante por la provincia de Buenos

ﬁ\iies en la “Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo”, a la Subsecretaria de




z%_a/e/ (Qﬁéazﬁbo
c@wdéo/b e ﬁmﬂm %ex}

Coordinacion Institucional y Relaciones Interjurisdiccionales de la Secretaria de
Coordinacién Institucional, Doctora Jimena CAMANO (DNI N° 25.361.460, Clase
1976).

ARTICULO 3°. El presente Decreto sera refrendado por el sefior Ministro Secretario
en el Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletin Oficial y al
SINBA. Cumplido, archivar.

e Y B

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Genernador da la
Provincis de Buenos Aires




